
ZARZĄDZENIE NR 157 
BURMISTRZA ŁAZ 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy na lata 
2025 - 2035 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 230 ust. 1 i 2, art 238 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Rady Miejskiej 

w Łazach Nr XXXIX/312/10 z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przyjąć projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy na lata 2025 - 2035 wraz 

z załącznikami, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Przedłożyć projekty wymienione w § 1 Radzie Miejskiej w Łazach. 

§ 3. Przesłać projekty wymienione w § 1 Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach celem zaopiniowania. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Burmistrz Łaz 
 
 

Maciej Kaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  15 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy na lata 2025 – 2035. Na podstawie 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465) oraz art. 226, 227, 228, 229, 230 ust. 1 i 6 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) Rada Miejska w Łazach uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Łazy na lata 2025 – 2035 obejmującą: 

1) dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, 

2) przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu, 

3) objaśnienia przyjętych wartości, 

4) informację o relacji kształtowania się długu, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych na 
lata 2025 – 2033, 

– zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się przedsięwzięcia wieloletnie w tym: 

1) programy, projekty i zadania bieżące, 

2) programy, projekty i zadania majątkowe, 

– zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Załącza się objaśnienia przyjętych wielkości zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych załącznikiem nr 2 do uchwały; 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy; 

3) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego 
z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach 
publicznych, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową; 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy w zakresie zaciągania zobowiązań, 
określonych w pkt 1 i 2. 

§ 5. Uchyla się z dniem 31 grudnia 2024 roku Uchwałę Nr LIX/371/2023 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 
18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy na lata 2024 – 
2035. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 99 842 286,43 90 444 487,27 56 676 375,33 381 974,27 0,00 8 770 214,67 24 615 923,00 10 050 000,00 9 397 799,16 780 000,00 8 607 799,16

2026 96 568 368,11 93 774 046,11 60 246 987,00 393 815,00 0,00 7 655 764,11 25 477 480,00 10 552 500,00 2 794 322,00 100 000,00 2 694 322,00

2027 98 322 498,10 98 222 498,10 63 741 312,00 404 054,00 0,00 7 809 850,10 26 267 282,00 10 879 628,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2028 101 504 912,66 101 404 912,66 67 119 602,00 414 155,00 0,00 6 868 389,66 27 002 766,00 11 184 258,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2029 103 991 647,00 103 891 647,00 68 931 831,00 424 509,00 0,00 6 776 464,00 27 758 843,00 11 497 417,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2030 106 412 672,00 106 312 672,00 70 792 990,00 435 122,00 0,00 6 631 746,00 28 452 814,00 11 784 852,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2031 109 106 198,00 109 006 198,00 72 633 608,00 446 000,00 0,00 6 790 908,00 29 135 682,00 12 067 688,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2032 111 687 646,00 111 587 646,00 74 449 448,00 457 150,00 0,00 6 933 517,00 29 747 531,00 12 321 109,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2033 114 293 932,00 114 193 932,00 76 310 684,00 468 579,00 0,00 7 072 187,00 30 342 482,00 12 567 531,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2034 116 885 396,00 116 785 396,00 78 142 140,00 480 293,00 0,00 7 213 631,00 30 949 332,00 12 818 882,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2035 119 497 910,00 119 397 910,00 80 017 551,00 492 300,00 0,00 7 350 690,00 31 537 369,00 13 062 441,00 100 000,00 100 000,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 100 762 084,43 84 235 238,48 35 170 912,86 527 381,00 0,00 1 850 000,00 0,00 0,00 16 526 845,95 15 025 095,270,00 5 139 401,35

2026 92 988 166,11 86 215 373,22 37 386 680,00 504 655,00 0,00 1 820 000,00 0,00 0,00 6 772 792,89 6 500 000,000,00 0,00

2027 94 432 296,10 88 786 212,22 39 555 107,00 481 928,00 0,00 1 643 000,00 0,00 0,00 5 646 083,88 5 000 000,000,00 0,00

2028 96 931 545,66 90 785 306,78 41 651 528,00 459 377,00 0,00 1 410 000,00 0,00 0,00 6 146 238,88 5 000 000,000,00 0,00

2029 99 095 115,00 92 633 790,56 42 776 119,00 436 474,00 0,00 1 127 000,00 0,00 0,00 6 461 324,44 5 300 000,000,00 0,00

2030 101 255 272,00 94 361 044,00 43 931 074,00 413 747,00 0,00 838 000,00 0,00 0,00 6 894 228,00 5 800 000,000,00 0,00

2031 104 158 595,00 95 981 782,00 45 073 282,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 8 176 813,00 7 000 000,000,00 0,00

2032 107 437 646,00 97 889 143,00 46 200 114,00 0,00 0,00 273 000,00 0,00 0,00 9 548 503,00 8 000 000,000,00 0,00

2033 111 543 932,00 99 871 467,00 47 355 117,00 0,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 11 672 465,00 9 500 000,000,00 0,00

2034 116 885 396,00 101 984 877,00 48 491 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 900 519,00 13 000 000,000,00 0,00

2035 119 497 910,00 104 165 048,00 49 655 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 332 862,00 13 000 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -919 798,00 3 580 202,00 4 500 000,00 4 500 000,00 919 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 580 202,00 3 580 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 890 202,00 3 890 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 4 573 367,00 4 573 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 4 896 532,00 4 896 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 5 157 400,00 5 157 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 4 947 603,00 4 947 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 2 750 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 580 202,00 3 580 202,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 580 202,00 3 580 202,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 890 202,00 3 890 202,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 4 573 367,00 4 573 367,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 4 896 532,00 4 896 532,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 5 157 400,00 5 157 400,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 4 947 603,00 4 947 603,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 2 750 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 778 270,54 732 964,54 6 209 248,79 6 209 248,790,00

2026 x x x x 0,00 30 465 104,00 0,00 7 558 672,89 7 558 672,890,00

2027 x x x x 0,00 26 574 902,00 0,00 9 436 285,88 9 436 285,880,00

2028 x x x x 0,00 22 001 535,00 0,00 10 619 605,88 10 619 605,880,00

2029 x x x x 0,00 17 105 003,00 0,00 11 257 856,44 11 257 856,440,00

2030 x x x x 0,00 11 947 603,00 0,00 11 951 628,00 11 951 628,000,00

2031 x x x x 0,00 7 000 000,00 0,00 13 024 416,00 13 024 416,000,00

2032 x x x x 0,00 2 750 000,00 0,00 13 698 503,00 13 698 503,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 14 322 465,00 14 322 465,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 14 800 519,00 14 800 519,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 15 232 862,00 15 232 862,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 5
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 6,65% 9,91% 13,91% 13,95% TAK TAKx

2026 6,86% 10,91% 7,92% 7,97% TAK TAKx

2027 6,65% 12,27% 8,50% 8,55% TAK TAKx

2028 6,82% 12,74% 8,95% 9,00% TAK TAKx

2029 6,65% 12,76% 8,66% 8,71% TAK TAKx

2030 6,43% 12,83% 9,09% 9,14% TAK TAKx

2031 5,38% 13,28% 10,74% 10,79% TAK TAKx

2032 4,32% 13,35% 12,10% 12,10% TAK TAKx

2033 2,63% 13,44% 12,59% 12,59% TAK TAKx

2034 0,00% 13,51% 12,95% 12,95% TAK TAKx

2035 0,00% 13,60% 13,13% 13,13% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 6
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 3 032 767,17 3 032 767,17 2 657 565,56 94 000,03 94 000,03 78 020,02 3 067 854,20 3 067 854,20 2 657 565,56

2026 1 717 506,11 1 717 506,11 1 486 922,82 0,00 0,00 0,00 1 735 457,22 1 735 457,22 1 486 922,82

2027 1 687 506,10 1 687 506,10 1 460 081,70 0,00 0,00 0,00 1 705 457,22 1 705 457,22 1 605 319,22

2028 574 610,66 574 510,66 514 035,08 0,00 0,00 0,00 592 461,78 592 461,78 514 035,08

2029 306 468,00 306 468,00 274 210,53 0,00 0,00 0,00 315 443,56 315 443,56 274 210,53

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 7
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 581 430,00 581 430,00 78 020,02 19 265 076,61 5 940 342,12 13 324 734,49 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 7 230 838,73 3 639 022,06 3 591 816,67 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 2 781 933,80 2 781 933,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 1 713 078,91 1 713 078,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 1 483 723,24 1 483 723,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 1 219 766,46 1 219 766,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 1 275 362,46 1 275 362,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 1 335 406,96 1 335 406,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 1 400 266,91 1 400 266,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 1 470 299,98 1 470 299,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 861 100,45 861 100,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 8
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 3 570 202,00 1 072 602,00 0,00 1 072 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 470 202,00 732 964,54 0,00 732 964,54 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 3 580 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 3 803 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 3 796 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 3 557 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 3 347 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 9
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 10



 

 

       
               
        kwoty w zł        

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe 

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 

 

Od Do 
 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 72 213 472,23 19 265 076,61 7 230 838,73 2 781 933,80 1 713 078,91 1 483 723,24  
1.a - wydatki bieżące 35 638 110,88 5 940 342,12 3 639 022,06 2 781 933,80 1 713 078,91 1 483 723,24  
1.b - wydatki majątkowe 36 575 361,35 13 324 734,49 3 591 816,67 0,00 0,00 0,00  

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

9 998 457,73 3 649 284,20 1 735 457,22 1 705 457,22 592 461,78 315 443,56  

1.1.1 - wydatki bieżące 8 117 187,73 3 067 854,20 1 735 457,22 1 705 457,22 592 461,78 315 443,56  
1.1.1.1 

CUS - Nowe spojrzenie na usługi społeczne - zmiana sposobu realizacji 
usług społecznych w kierunku ich skoordynowania 

Urząd Miejski 2024 2027 3 906 113,12 1 466 425,44 1 112 995,44 1 112 995,44 0,00 0,00  

1.1.1.2 
Cyberbezpieczny samorząd - podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa i 
bezpieczeństwa teleinformatycznego 

Urząd Miejski 2024 2025 212 600,00 135 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.1.3 
Rozwój usług społecznych poprzez wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży w 
Gminie Łazy - podjęcie działań w zakresie rozwoju, podniesienia jakości oraz 
dostępności usług wsparcia rodziny, dzieci i młodzieży z Gminy Łazy 

Urząd Miejski 2024 2029 3 500 466,81 1 118 662,36 622 461,78 592 461,78 592 461,78 315 443,56 
 

1.1.1.4 

Wsparcie edukacji przedszkolnej w Gminie Łazy poprzez organizację zajęć 
dodatkowych i doposażenie Publicznego Przedszkola nr 1 w Łazach - 
rozwijanie jakości edukacji przedszkolnej oraz poprawa dostępności dla 
dzieci z uwzględnieniem zróżnicowania ich potrzeb edukacyjnych i 
rozwojowych 

Urząd Miejski 2024 2025 498 007,80 347 566,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 881 270,00 581 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.1.2.1 

CUS - Nowe spojrzenie na usługi społeczne - zmiana sposobu realizacji 
usług społecznych w kierunku ich skoordynowania 

Urząd Miejski 2024 2025 1 601 270,00 481 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.2.2 
Cyberbezpieczny samorząd - podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa i 
bezpieczeństwa teleinformatycznego 

Urząd Miejski 2024 2025 280 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 62 215 014,50 15 615 792,41 5 495 381,51 1 076 476,58 1 120 617,13 1 168 279,68  

1.3.1 - wydatki bieżące 27 520 923,15 2 872 487,92 1 903 564,84 1 076 476,58 1 120 617,13 1 168 279,68  
1.3.1.1 

Dzierżawa nieruchomości gruntowej - prowadzenie działalności przez 
jednostkę organizacyjną 

Urząd Miejski w Łazach 2014 2026 73 591,00 6 175,44 4 116,96 0,00 0,00 0,00  

1.3.1.2 
Leasing krytej pływalni - prowadzenie działalności przez jednostkę 
organizacyjną 

Urząd Miejski w Łazach 2014 2026 13 653 587,89 1 145 755,63 763 837,08 0,00 0,00 0,00  

1.3.1.3 Utworzenie planu ogólnego - dostosowanie do nowopowstałych przepisów Urząd Miejski 2024 2025 158 670,00 158 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.1.4 
Remont drogi gminnej ul. Mickiewicza w Łazach - poprawa stanu 
technicznego infrastruktury 

Urząd Miejski 2024 2025 735 189,00 725 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.1.5 
Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego - 
dostosowanie planu do zmieniających się potrzeb i warunków 

Urząd Miejski 2024 2026 160 000,00 60 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  

                 
             

Strona 1 z 4 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 11



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 
Limit 

zobowiązań 

  

1 1 219 766,46 1 275 362,46 1 335 406,96 1 400 266,91 1 470 299,98 861 100,45 10 498 732,54   
1.a 1 219 766,46 1 275 362,46 1 335 406,96 1 400 266,91 1 470 299,98 861 100,45 7 735 343,98   
1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 763 388,56   

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 516 673,98 
  

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 416 673,98   
1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 692 416,32   

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 200,00   

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 241 491,26 

  

1.1.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 566,40 

  

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00   
1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00   

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
1.3 1 219 766,46 1 275 362,46 1 335 406,96 1 400 266,91 1 470 299,98 861 100,45 2 982 058,56   

1.3.1 1 219 766,46 1 275 362,46 1 335 406,96 1 400 266,91 1 470 299,98 861 100,45 318 670,00   
1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 670,00   

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00   

          
         

Strona 2 z 4 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 12



L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe 

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 

 

Od Do 
 

1.3.1.6 
Zakup usług oświetleniowych o podwyższonym standardzie - obsługa 
urządzeń oświetleniowych oraz podniesienie ich standardu w celu 
ograniczenia zużycia energii elektrycznej 

Urząd Miejski 2024 2035 12 618 115,26 654 927,85 1 035 610,80 1 076 476,58 1 120 617,13 1 168 279,68  

1.3.1.7 
Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Łazy - diagnoza najważniejsze 
uwarunkowań i potrzeb rozwojowych oraz potencjału gminy 

Urząd Miejski 2024 2025 104 550,00 104 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.1.8 

Opracowanie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Łazy - optymalizacja struktury własnościowej budynków z 
lokalami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu Gminy w celu 
zmniejszenia kosztów utrzymania zasob 

Urząd Miejski 2024 2025 17 220,00 17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2 - wydatki majątkowe 34 694 091,35 12 743 304,49 3 591 816,67 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.1 
Kaucja na poczet wykupu nieruchomości gruntowej - Wykup 
nieruchomości gruntowej pod budynkiem krytej pływalni zgodnie z Aktem 
Notarialnym  nr 90977/2014 z dnia 30.09.2014 r. 

Urząd Miejski w Łazach 2014 2026 149 329,00 12 531,12 8 353,90 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.2 
Kaucja na poczet wykupu pływalni - wykup krytej pływalni zgodnie z Aktem 
Notarialnym  nr 90977/2014 z dnia 30.09.2014 r. 

Urząd Miejski w Łazach 2014 2026 4 437 262,00 372 357,60 248 239,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.3 

Wniesienie wkładów - Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego z 
przeznaczeniem na budowę budynku mieszkalnego oraz objęcie udziałów 
w podwyższonym kapitale zakładowym RTBS Sp. z o.o.  siedzibą w 
Chorzowie 

Urząd Miejski w Łazach 2021 2025 8 033 750,68 1 501 750,68 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3.2.4 
Uporządkowanie sieci kanalizacyjnej oraz rozbudowa i modernizacja 
oczyszczalni ścieków - poprawa funkcjonowania sieci kanalizacyjnej i 
usprawnienie procesu oczyszczania ścieków 

Urząd Miejski w Łazach 2021 2025 4 186 000,00 1 021 488,56 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.5 
Modernizacja źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych w ramach Programu 
Ciepłe Mieszkanie w Gminie Łazy rok 2022 - poprawa jakości powietrza 
oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych 

Urząd Miejski 2023 2025 85 692,57 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3.2.6 

Udzielenie dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauracyjnych i 
budowlanych przy zabytkowych kościołach w Niegowonicach i 
Chruszczobrodzie - Przeprowadzenie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach 

Urząd Miejski 2023 2025 3 568 878,93 3 568 878,93 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3.2.7 

Modernizacja pomieszczeń budynku Urzędu Miejskiego w Łazach poprzez 
dostosowanie obiektu do osób niepełnosprawnych oraz ze szczególnymi 
potrzebami - likwidacja barier architektonicznych, stworzenie dostępności 
architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno- komunikacyjnej 

Urząd Miejski 2023 2025 1 978 232,76 1 680 075,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2.8 
Budowa zaplecza sportowego wraz z przebudową bieżni lekkoatletycznej 
oraz infrastruktury stadionu sportowego w Łazach przy ul. Wiejskiej  - 
Poprawa infrastruktury sportowej 

Urząd Miejski 2023 2026 6 679 545,41 2 944 321,64 3 335 223,77 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.9 
Program Ciepłe Mieszkanie - Nabór 2 - dotacja celowa na modernizację 
źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych celem poprawy jakości powietrza 
oraz zmniejszenie emisji pyłów praz gazów cieplarnianych 

Urząd Miejski 2024 2025 4 575 400,00 606 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3.2.10 
Udzielenie dotacji na dofinansowanie inwestycji w zakresie oczyszczania 
ścieków - poprawa gospodarki ściekowej w gminie 

Urząd Miejski 2024 2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

             

         
Strona 3 z 4 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 13



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 
Limit 

zobowiązań 

  

1.3.1.6 1 219 766,46 1 275 362,46 1 335 406,96 1 400 266,91 1 470 299,98 861 100,45 0,00   

1.3.1.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 663 388,56   

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 021 488,56   

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 
  

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 606 900,00 
  

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00   

          

         
Strona 4 z 4 

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 14



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Łazach 

z dnia....................2024 r. 

OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY 
ŁAZY NA LATA 2025 – 2035 

 Wieloletnia Prognoza Finansowa (WPF) stanowi instrument zarządzania finansami jednostek 
samorządu terytorialnego i została ustanowiona przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 
2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 83) 

Skuteczne zarządzanie finansami wymaga odpowiedniego planowania w perspektywie wieloletniej, 
jednakże liczne zmiany systemowe, ustawowe oraz odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko 
oszacowania wartości przyjętych w prognozie w odniesieniu do wartości faktycznie uzyskanych. 
Prognozowane wartości są wynikiem analizy danych historycznych dotyczących wykonywania budżetu 
Gminy Łazy za lata ubiegłe, jak również innych czynników mogących mieć wpływ na ich wielkość w latach 
kolejnych. 

Prognoza WPF Gminy Łazy została sporządzona na lata 2025 – 2035. Wynika to z faktu, że ostatnim 
rokiem realizacji przedsięwzięcia jest 2035 r.. Spłata wszystkich zaciągniętych i planowanych do 
zaciągnięcia zobowiązań z tytułów dłużnych przypada na rok 2033. 

Wartości na lata 2026 – 2035 oszacowano w oparciu o projekt budżetu gminy na 2025 r. oraz o trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – dynamikę realnej PKB, dynamikę średniorocznej inflacji 
(CPI) oraz dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. Na ich podstawie 
oszacowano wartości dochodów i wydatków Gminy Łazy, co dzięki konstrukcji i zaawansowanym 
metodom dokonywania obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 
Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne dotyczące 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. wytycznych miała miejsce 
w październiku 2024 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu prezentuje tabela poniżej. 

Lata 2026 2027 2028 2029 2030 

Dynamika PKB 3,5% 3,1% 2,8% 2,8% 2,5% 

Inflacja (CPI) 3,1% 2,6% 2,5% 2,5% 2,5% 
Realna dynamika 
wynagrodzenia 6,3% 5,8% 5,3% 2,7% 2,7% 

Lata 2031 2032 2033 2034 2035 

Dynamika PKB 2,4% 2,1% 2,0% 2,0% 1,9% 

Inflacja (CPI) 2,5% 2,5% 2,5% 2,5% 2,5% 
Realna dynamika 
wynagrodzenia 2,6% 2,5% 2,5% 2,4% 2,4% 

W kolumnie pomocniczej dotyczącej przewidywanego wykonania w 2024 roku wprowadzono wartości, 
zgodnie z planem budżetu Gminy Łazy na dzień 31.10.2024 r. 

Dochody i wydatki bieżące 

Dochody bieżące z tytułu podatków i opłat oraz innych należności gminy (czynsze, dzierżawy, sprzedaż 
usług) na rok 2025 zostały oszacowane na podstawie planowanych stawek dla poszczególnych należności. 
Dochody z tytułu dotacji celowych, udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz prawnych 
zostały przyjęte na podstawie odpowiednich informacji Ministra Finansów, Wojewody Śląskiego oraz 
Krajowego Biura Wyborczego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 15



Prognozując dochody bieżące w latach 2026 - 2035, uwzględniono dane makroekonomiczne, 
opublikowane w październiku 2024 r. przez Ministra Finansów w wytycznych dotyczących stosowania 
jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych 
projektowanych ustaw. Wielości poszczególnych grup dochodów oszacowane zostały dla: 

1) udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych - w oparciu o wskaźnik realnej dynamiki 
wynagrodzeń, 

2) udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych - w oparciu o wskaźnik inflacji CPI, 

3) dotacji i środków na cele bieżące, w tym: 

a) dotacji na zadania własne, zlecone i realizowane na podstawie porozumień oraz inne dotacje i środki - 
w oparciu o wskaźnik PKB, 

b) dotacji i środków na zadania realizowane z udziałem środków unijnych na lata 2026 - 2029 przyjęto 
w wysokościach wynikających z podpisanych umów i przyznanych środków, 

4) pozostałych dochodów bieżących - w oparciu o wskaźnik PKB. 

Dla wszystkich pozycji danymi wyjściowymi są kwoty planowane w projekcie budżetu na 2025 r. 

Wydatki bieżące w każdym roku pozwalają na zachowanie reguły z art. 242 ustawy o finansach 
publicznych. Wydatki na 2025 r. kalkulowano przy uwzględnieniu możliwości dochodowych i po 
przeprowadzonej analizie realizowanych i planowanych do realizacji zadań bieżących koniecznych do 
realizacji oraz zadań obligatoryjnych. 

Planując wydatki bieżące na lata 2026 - 2035, danymi wyjściowymi są wielkości wydatków ujętych 
w projekcie budżetu oraz dane indywidualne dla każdej z grup wydatków. Zgodnie z wymogami 
ustawowymi w wydatkach bieżących wyodrębniono: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, dla których w kolejnych latach przyjęto wzrost 
w oparciu o wskaźnik realnej dynamiki wynagrodzeń, 

b) wydatki na obsługę poręczeń i gwarancji – poziom wydatków zgodny z zawartymi umowami, 

c) wydatki na obsługę długu – przy szacowaniu kosztów obsługi długu przyjęto prognozowany spadek 
poziomu WIBOR 3M o 1 pp. Kwoty przyszłych odsetek wyliczone są zgodnie z harmonogramem spłat 
kredytów i pożyczek zgodnie z zaciągniętymi zobowiązaniami oraz zobowiązaniami planowanymi. 
W prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania planowanego do zaciągnięcia, 

d) wydatki na zadania i projekty realizowane z udziałem środków unijnych - ustalono w oparciu 
o wielkości wynikające z wniosków lub podpisanych umów na dofinansowanie, 

e) dług spłacany wydatkami - wydatki zaplanowane zostały zgodnie z harmonogramem spłat, 

f) pozostałe wydatki statutowe - zaplanowano w oparciu o wskaźnik PKB. 

Dochody i wydatki majątkowe 

Dochody majątkowe w roku 2025 w wysokości 9.397.799,16 zł mają pochodzić: 

1) z własnych dochodów majątkowych w wysokości 790.000,00 zł, w tym sprzedaż lokali mieszkalnych – 
280.000,00 zł, sprzedaż nieruchomości gruntowych – 500.000,00 zł, przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności 10.000,00 zł, 

2) ze środków na zadania inwestycyjne - 8.607.799,16 zł w tym: 

a) środki Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych - 4.374.397,78 zł, 

b) środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na udzielenie dotacji na zadania 
inwestycyjne - 3.497.501,35 zł, 

c) środki na realizację projektów unijnych (Cyberbezpieczny samorząd) - 94.000,03 zł, 

d) środki z WFOŚiGW w Katowicach w ramach Programu "Ciepłe Mieszkanie" - 641.900,00 zł, 

Wydatki majątkowe w roku 2025 w kwocie 16.526.845,95 zł to realizacja projektów 
realizowanych ze środków własnych jak i realizowanych z udziałem środków i dotacji z budżetu 
państwa i innych źródeł: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 16



1. realizowane ze środków własnych, m.in.: 

- wydatki inwestycyjne w ramach funduszy sołeckich – 168.000,00 zł, 

- budżet obywatelski – 70.000,00 zł, 

- kaucja na poczet wykupu krytej pływalni – 385.000,00 zł, 

- zakupy i modernizacje środków trwałych - 364.000,00 zł, 

- uporządkowanie sieci kanalizacyjnej 1.021.488,56 zł, 

- dokumentacja projektowa dróg, modernizacje dróg - 450.000,00 zł, 

- modernizacja ul. Kolejowej w Łazach - 1.200.000,00 zł, 

- udzielenie dotacji do inwestycji w zakresie oczyszczania ścieków 1.000.000,00 zł, 

- modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Łazach (dostosowanie do wymogów ppoż)- 
140.000,00 zł, 

- dokumentacja projektowa budowy dwóch kotłowni gazowych przy SP 1 w Łazach - 60.000,00 zł, 

- CUS - nowe spojrzenie na usługi społeczne (płatność końcowa przebudowy OPS na ul. Pocztowej) - 
481.430,00 zł, 

- Projekt "Cyberbezpieczny samorząd" - 100.000,00 zł, 

- wykonanie przyłącza wod-kan ul. Stara Cementownia 5 i 6 - 200.000,00 zł. 

2. realizowane z udziałem środków i dotacji z budżetu państwa i innych źródeł: 

- wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego – 1.501.750,68 zł, 

- modernizacja pomieszczeń budynku Urzędu Miejskiego w Łazach (własne + RFPŁ:PIS) - 1.680.075,96 zł, 

- udzielenie dotacji na wykonanie prac konserwatorskich (własne + RFPŁ:PIS) - 3.568.878,93 zł, 

- budowa zaplecza sportowego wraz z przebudową bieżni lekkoatletycznej oraz infrastruktury stadionu 
sportowego w Łazach przy ul. Wiejskiej (własne + RFPŁ:PIS) - 2.944.321,82zł, 

- udzielenie dotacji na wymianę źródeł ciepła w ramach programu Ciepłe Mieszkanie - 641.900,00 zł. 

Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 
prognozy dochodów i wydatków. W budżecie na 2025 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy 
dochodami i wydatkami budżetowymi. Deficyt budżetu planuje się na poziomie -919.798,00 zł, a jego 
pokrycie planuje się z kredytu. 

Różnica pomiędzy planowanymi dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, stanowiąca nadwyżkę 
operacyjną wynosi 6.209.248,79 zł. 

Przychody, rozchody i zadłużenie 

W przedłożonym projekcie planuje się zaciągnięcie kredytu w roku 2025 w wysokości 4.500.000,00 zł 
w części przeznaczonego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań – 3.580.202,00 zł i w części na 
sfinansowanie planowanego niedoboru budżetu w wysokości 919.798,00 zł. 

Planowane zadłużenie gminy na koniec roku 2024 ma wynieść 34.931.074,54 zł i po uwzględnieniu 
operacji roku 2025 (spłaty kredytów i pożyczek – 3.580.202,00 zł i spłata długu wydatkami bieżącymi 
z tytułu leasingu – 1.072.602,00 zł oraz zaciągnięciu kredytu w wysokości 4.500.000,00 zł) wyniesie na 
koniec 2025 roku 34.778.270,54 zł. Ostatecznie zadłużenie planuje się spłacić do końca 2033 roku. 

Gmina dokonała wyboru określonego w art. 243 ustawy wskaźnika z okresu 7-letniego (relacja łącznej 
kwoty przypadającej do spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 do planowanych dochodów 
bieżących nie może przekroczyć średniej arytmetycznej dla ostatnich siedmiu lat relacji dochodów 
bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do 
dochodów bieżących). 

Na dzień sporządzenia projektu WPF wskaźnik spłaty zobowiązań w oparciu o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok budżetowy dla roku 2025 jest spełniony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 17



Ujęte w prognozie kwoty długu wielkości spłat kredytów, pożyczek oraz wykupu wyemitowanych 
obligacji wynikają z harmonogramu spłat zaciągniętych zobowiązań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914380E2-A7DB-4AD9-9601-AD332432097A. Projekt Strona 4
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD12A682-9E2D-45DD-9236-1AB74774025D. Podpisany Strona 18


	ZARZĄDZENIE NR 157 BURMISTRZA ŁAZ z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 5
	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pauza – w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pauza – w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY ŁAZY NA LATA 2025 – 2035
	pkt 1 w zał.3
	pkt 2 w zał.3
	pkt 3 w zał.3
	lit. a w zał.3 pkt 3
	lit. b w zał.3 pkt 3

	pkt 4 w zał.3
	lit. a w zał.3 pkt 4
	lit. b w zał.3 pkt 4
	lit. c w zał.3 pkt 4
	lit. d w zał.3 pkt 4
	lit. e w zał.3 pkt 4
	lit. f w zał.3 pkt 4
	lit. a w zał.3 pkt 2
	lit. b w zał.3 pkt 2
	lit. c w zał.3 pkt 2
	lit. d w zał.3 pkt 2

	ust. 1 w zał.3
	tir. 1 (1) w zał.3 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.3 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.3 ust. 1
	tir. 4 (4) w zał.3 ust. 1
	tir. 5 (5) w zał.3 ust. 1
	tir. 6 (6) w zał.3 ust. 1
	tir. 7 (7) w zał.3 ust. 1
	tir. 8 (8) w zał.3 ust. 1
	tir. 9 (9) w zał.3 ust. 1
	tir. 10 (10) w zał.3 ust. 1
	tir. 11 (11) w zał.3 ust. 1
	tir. 12 (12) w zał.3 ust. 1
	tir. 13 (13) w zał.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.3
	tir. 1 (14) w zał.3 ust. 2
	tir. 2 (15) w zał.3 ust. 2
	tir. 3 (16) w zał.3 ust. 2
	tir. 4 (17) w zał.3 ust. 2
	tir. 5 (18) w zał.3 ust. 2







